UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Instituto de Ciências Humanas

Programa de Pós-graduação em Psicologia

PPG-Ψ

Campus Universitário Martelos – Juiz de Fora, MG

E-mail: mestrado.psicologia@ufjf.br

Telefone – (32) 2102-3103

1/2

EDITAL No.02/2022

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE MESTRADO EM PSICOLOGIA – TURMA 2023

Segunda Etapa

  A Comissão de Seleção torna público o resultado da segunda etapa da seleção de discentes para o Curso de Mestrado em Psicologia – Turma 2023.

Candidata(o) Linha
Avaliação

do
Processo

Avaliação do Projeto

Status
Avaliação

Adequação
temática

Nota Média

Amanda Freire Dutra DHPS Aprovada(o)
1 Sim 100

94,00 Aprovada(o)
2 Sim 88,00

Ana Helena Do Amaral Gama DHPS Aprovada(o)
1 Sim 93,75

90,50 Aprovada(o)
2 Sim 87,25

Ana Carolina Santos Miranda PPS Aprovada(o)
1 Sim 80,00

75,50 Aprovada(o)
2 Sim 71,00

Arthur de Paula Ribeiro PPS Aprovada(o)
1 Sim 80,00

84,25 Aprovada(o)
2 Sim 88,50

Clara Effgen Ladeira DHPS Aprovada(o)
1 Sim 94,00

91,88 Aprovada(o)
2 Sim 89,75

Ester Franco de Souza HFP Aprovada(o)
1 Sim 90,25

90,00 Aprovada(o)
2 Sim 89,75

Giovanna de Carvalho Gamper PPS Aprovada(o)
1 Sim 95,00

94,88 Aprovada(o)
2 Sim 94,75

Larissa Fernanda de Almeida PPS Aprovada(o)
1 Sim 93,00

91,63 Aprovada(o)
2 Sim 90,25

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Instituto de Ciências Humanas

Programa de Pós-graduação em Psicologia

PPG-Ψ

Campus Universitário Martelos – Juiz de Fora, MG

E-mail: mestrado.psicologia@ufjf.br

Telefone – (32) 2102-3103

2/2

Candidata(o) Linha
Avaliação

do
Processo

Avaliação do Projeto
Status

Avaliação
Adequação

temática
Nota Média

Leatrice Alves Pinto Figueiredo Gomes PPS Desistente
1 --- --- ---

Desistente
2 --- --- ---

Renan Dutra da Cunha HFP Aprovada(o)
1 Sim 93,75

92,00 Aprovada(o)
2 Sim 90,25

Taynara Maria Batista PPS Aprovada(o)
1 Sim 95,70

91,10 Aprovada(o)
2 Sim 86,50

Thaís Soares Pereira PPS Aprovada(o)
1 Sim 97,25

95,13 Aprovada(o)
2 Sim 93,00

Tomás Civinelli Tornel da Silveira DHPS Desistente
1 --- --- ---

Desistente
2 --- --- ---

DHPS = Desenvolvimento Humano e Processos Socioeducativos. HFP = História e Filosofia da Psicologia. PPS = Processos Psicossociais em Saúde.

Juiz de Fora, 24 de fevereiro de 2023

Comissão de Seleção

Prof. Dr. Altemir José Gonçalves Barbosa

Profa. Dra. Cláudia Nascimento Guaraldo Justi

Profa. Dra. Fabiane Rossi dos Santos Grincenkov

Profa. Dra. Fátima Siqueira Caropreso

Prof. Dr. Fernando Santana de Paiva

Prof. Dr. Richard Theisen Simanke

p.